

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

INUIT FUNDACIÓN

NIF:

G87498887

Nº REGISTRO:

2443JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		9.191,66	13.873,21
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		8.628,55	13.021,05
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		563,11	852,16
	B) ACTIVO CORRIENTE		113.313,82	213.721,59
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.885,34	187.338,34
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		108.428,48	26.383,25
	TOTAL ACTIVO (A + B)		122.505,48	227.594,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		108.249,91	155.930,80
	A-1) Fondos propios		36.769,36	48.631,75
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		18.631,75	19.525,56
129	IV. Excedente del ejercicio		-11.862,39	-893,81
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		71.480,55	107.299,05
	C) PASIVO CORRIENTE		14.255,57	71.664,00
	III. Deudas a corto plazo		1.019,12	180,04
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		1.019,12	180,04
412	V. Beneficiarios-Acreedores		0,00	15.000,00
	3. Otros		0,00	15.000,00
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		13.236,45	56.483,96
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		13.236,45	56.483,96
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		122.505,48	227.594,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		88.239,00	63.660,44
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		88.239,00	63.660,44
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		85.733,00	122.206,66
	3. Gastos por ayudas y otros		-67.080,08	-35.966,66
(651)	b) Ayudas no monetarias		-66.733,00	-35.966,66
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-347,08	0,00
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-14.986,78	-49.664,97
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-86.377,72	-70.473,96
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-12.708,26	-25.973,82
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-4.681,55	-4.681,50
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		-11.862,39	-893,81
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-11.862,39	-893,81
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-11.862,39	-893,81
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
941, 9421	2. Donaciones y legados recibidos		0,00	94.278,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)		0,00	94.278,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(841), (8421)	2. Donaciones y legados recibidos		-35.818,50	-4.392,50
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-35.818,50	-4.392,50
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-35.818,50	89.885,50
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	9.700,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-47.680,89	98.691,69
--	--	--	------------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Contribuir al cambio social en los ámbitos de la inclusión, la educación, el empleo y el desarrollo sostenible en materia de financiación y asesoramiento de proyectos de acción social y sostenibilidad; a través de la transformación en la forma de abordar la filantropía y la responsabilidad social corporativa de particulares y empresas respectivamente; del fomento de la integración social y laboral, en particular, de la inserción laboral de personas con discapacidad u otros colectivos en situación de exclusión; del desarrollo de redes de colaboración entre entidades, incluyendo la promoción de acciones de voluntariado, y de la sensibilización y difusión de buenas prácticas en el tercer sector.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Actividad 1: Sensibilización y difusión de buenas prácticas.

Actividad 2: Financiación de proyectos

Actividad 3: Capacitación y formación

Actividad 4: Medición de impacto

Actividad 5: Contrato de Impacto Social.

Domicilio social:

Calle Antonio Rodríguez Villa, nº 20, 3º dcha.

MADRID

28002 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-67.080,08	-35.966,66
6. Aprovisionamientos	-14.986,78	-49.664,97
8. Gastos de personal	-86.377,72	-70.473,96
9. Otros gastos de la actividad	-12.708,26	-25.973,82
10. Amortización del inmovilizado	-4.681,55	-4.681,50
TOTAL	-185.834,39	-186.760,91
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	88.239,00	63.660,44
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	85.733,00	122.206,66
TOTAL	173.972,00	185.867,10

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Durante el ejercicio se han prestado servicios de asesoramiento y formación por valor de 85.733,00 euros (122.206,66 euros en el ejercicio anterior), de los cuales 66.733,00 fueron bajo la modalidad de pro-bono (35.966,66 euros a cierre del ejercicio anterior) a distintas entidades de acuerdo a los fines fundacionales (desglose en el apartado 1 de esta nota de la memoria).

Por otro lado, se recibieron 52.420,50 euros de donaciones de personas físicas y jurídicas (54.267,94 en 2021) y se aplicaron al ejercicio 31.426,00 euros correspondientes a la ejecución de la subvención del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, de ejecución 2022 al 2024.

Los aprovisionamientos se corresponden con los trabajos realizados por terceros para la ejecución de trabajos de asesoramiento.

La categoría "Otros servicios" recoge principalmente la asistencia a eventos y seminarios tanto nacionales como internacionales.

Dentro de la categoría "Servicios de Profesionales Independientes" se incluyen los honorarios presupuestados, relativos a la auditoría de las cuentas anuales individuales del ejercicio los cuales ascienden a 3.296,00 euros (3.200,00 euros los correspondientes a la auditoría del ejercicio anterior).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-11.862,39	Excedente del ejercicio	-893,81
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-11.862,39	TOTAL	-893,81
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A excedente negativos de ejercicios anteriores	-11.862,39	A excedente negativo a compensar con excedentes futuros	-893,81
TOTAL	-11.862,39	TOTAL	-893,81

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

No existen limitaciones legales para la aplicación de los excedentes.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	8.628,55	13.021,05

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. El coste del inmovilizado intangible adquirido mediante combinaciones de negocios es su valor razonable en la fecha de adquisición.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas. Los activos intangibles son activos de vida útil definida y, por lo tanto, se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan. La Entidad reconoce contablemente cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro, utilizándose como contrapartida el epígrafe "Pérdidas netas por deterioro" de la cuenta de pérdidas y ganancias. Los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, en su caso, de las repercusiones de las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores son similares a

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

los aplicados para los activos materiales y se explican posteriormente. O en su caso: En el presente ejercicio no se han reconocido "Pérdidas netas por deterioro" derivadas de los activos intangibles.

La amortización de los elementos del inmovilizado intangibles de forma lineal durante su vida útil estimada, en función de los siguientes años de vida útil.

Cuando la vida útil de estos activos no pueda estimarse de manera fiable se amortizarán en un plazo de diez años, sin perjuicio de los plazos establecidos en las normas particulares sobre el inmovilizado intangible. La Entidad incluye en el coste del inmovilizado intangible que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción.

Aplicaciones informáticas

Se valoran al precio de adquisición o coste de producción, incluyéndose en este epígrafe los gastos de desarrollo de las páginas web (siempre que esté prevista su utilización durante varios años). La vida útil de estos elementos se estima en 4 años. Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en que se producen.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

NO TIENE.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	563,11	852,16

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares. La Entidad incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al activo, tales como costes de rehabilitación, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones. Así como la mejor estimación del valor actual del importe contingente, no obstante, los pagos contingentes que dependan de magnitudes relacionadas con el desarrollo de la actividad se contabilizan como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias a medida en que se incurran.

Las cantidades entregadas a cuenta de adquisiciones futuras de bienes del inmovilizado material se registran en el activo y los ajustes que surjan por la actualización del valor del activo asociado al anticipo dan lugar al reconocimiento de ingresos financieros, conforme se devenguen. A tal efecto se utiliza el tipo de interés incremental del proveedor existente en el momento inicial, es decir, el tipo de interés al que el proveedor podría financiarse en condiciones equivalentes a las que resultan del importe recibido, que no será objeto de modificación en posteriores ejercicios. Cuando se trate de anticipos con vencimiento no superior a un año y cuyo efecto financiero no sea significativo, no será necesario llevar a cabo ningún tipo de actualización.

No es aplicable la activación de grandes reparaciones y costes de retiro y rehabilitación.

La Entidad no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitación para sus bienes de activo. Por ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro.

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiéndose éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil.

La Entidad evalúa al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro de valor de su inmovilizado.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

NO TIENE.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.885,34	187.338,34
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	108.428,48	26.383,25

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	1.019,12	180,04
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	13.236,45	56.483,96

Crterios empleados para la calificación y valoración.

La Entidad clasifica los activos financieros en las siguientes categorías:

a) Activos Financieros a coste Amortizado. Dentro de esta categoría se incluyen créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados:

-Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

plazo, originan un derecho de cobro que se contabiliza por su valor nominal, Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registra como ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

-Los préstamos concedidos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o por debajo del interés de mercado se contabilizan por su valor razonable. La diferencia entre el valor razonable y el importe entregado se reconoce, en el momento inicial, como un gasto en la cuenta de resultados de acuerdo con su naturaleza. Después de su reconocimiento inicial, la reversión del descuento practicado se contabiliza como un ingreso financiero en la cuenta de resultados.

-Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos, que se contabilizan aplicando el criterio del coste amortizado.

•Valoración inicial: Inicialmente se valoran por su valor razonable, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual explícito, así como los créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

•Valoración posterior: se hace a coste amortizado y los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Cuando los flujos de efectivo contractuales de un activo financiero se modifican debido a las dificultades financieras del emisor, la empresa analizará si procede contabilizar una pérdida por deterioro de valor.

CONTINÚA EN INFORMACIÓN ADICIONAL.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Deterioro: La Entidad registra los correspondientes deterioros por la diferencia existente entre el importe a recuperar de las cuentas por cobrar y el valor en libros por el que se encuentran registradas.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que existe evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero incluido en esta categoría, o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros es la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros, incluidos, en su caso, los procedentes de la ejecución de las garantías reales y personales, que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial.

Las correcciones de valor por deterioro, así como su reversión cuando el importe de dicha pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocen como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión del deterioro tiene como límite el valor en libros del activo que estaría reconocido en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Baja de activos financieros

La Entidad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y mora.

Cuando el activo financiero se da de baja la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles y el valor en libros del activo, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto, determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo, que forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Por el contrario, la Entidad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

- Baja de pasivos financieros

La entidad dará de baja un pasivo financiero, o parte del mismo, cuando la obligación se haya extinguido; es decir, cuando haya sido satisfecha, cancelada o haya expirado.

Información complementaria o adicional.

2.Pasivos financieros

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se incluyen en alguna de las siguientes categorías:

b)Pasivos Financieros a coste Amortizado. Dentro de esta categoría se clasifican débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios:

-Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originan el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconoce por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabiliza como un gasto financiero en la cuenta de resultado de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

-Si la concesión de la ayuda es plurianual, el pasivo se registra por el valor actual del importe comprometido en firme de forma irrevocable e incondicional. Se aplica este mismo criterio en aquellos casos en los que la prolongación de la ayuda no está sometida a evaluaciones periódicas, sino al mero cumplimiento de trámites formales o administrativos.

•Valoración inicial: Inicialmente se valoran por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción, que equivale al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que le sean directamente atribuibles. No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se pueden valorar por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

•Valoración posterior: se hace a coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe.

3.Valor razonable

Es el precio que se recibiría por la venta de un activo o se pagaría para transferir o cancelar cualquier un pasivo mediante una transacción ordenada entre participantes en el mercado en la fecha de valoración. El valor razonable se determinará sin practicar ninguna deducción por los costes de transacción en que pudiera incurrirse por causa de enajenación o disposición por otros medios. No tendrá en ningún caso el carácter de valor razonable el que sea resultado de una transacción forzada, urgente o como consecuencia de una situación de liquidación involuntaria.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	0,00	15.000,00

Criterios de valoración aplicados.

Las Ayudas monetarias acordadas en el plan de actuación del ejercicio 2020 por la pandemia del COVID no se pudieron entregar, para el plan de actuación del ejercicio 2021 había acordadas la entrega de 30.000 euros, finalmente se han entregado 15.000,00 euros en el ejercicio 2021 y los 15.000,00 euros restantes a comienzos del ejercicio 2022.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

(1) El gasto por impuesto corriente se determina mediante la suma del gasto por impuesto corriente y el impuesto diferido. El gasto por impuesto corriente se determina aplicando el tipo de gravamen vigente a la ganancia fiscal, y minorando el resultado así obtenido en el importe de las bonificaciones y deducciones generales y aplicadas en el ejercicio.

(2) Los activos y pasivos por impuestos diferidos, proceden de las diferencias temporarias definidas como los importes que se prevén pagaderos o recuperables en el futuro y que derivan de la diferencia entre el valor en libros de los activos y pasivos y su base fiscal. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

(3) Los activos por impuestos diferidos surgen, igualmente, como consecuencia de las bases imponibles negativas pendientes de compensar y de los créditos por deducciones fiscales generadas y no aplicadas.

(4) Se reconoce el correspondiente pasivo por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, salvo que la diferencia temporaria se derive del reconocimiento inicial de un fondo de comercio o del reconocimiento inicial en una transacción que no es una combinación de negocios de otros activos y pasivos en una operación que, en el momento de su realización, no afecte ni al resultado fiscal ni contable.

(5) Por su parte, los activos por impuestos diferidos, identificados con diferencias temporarias deducibles, solo se reconocen en el caso de que se considere probable que la Entidad va a tener en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las que poder hacerlos efectivos y no procedan del reconocimiento inicial de otros activos y pasivos en una operación que no sea una combinación de negocios y que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable. El resto de activos por impuestos diferidos (bases imponibles negativas y deducciones pendientes de compensar) solamente se reconocen en el caso de que considere probable que la Entidad vaya a tener en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las que poder hacerlos efectivos.

(6) Con ocasión de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto activos como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectuándose las oportunas correcciones a los mismos, de acuerdo con los resultados de los análisis realizados.

(7) El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelación de los pasivos y activos por impuesto diferido, así como, en su caso, por el reconocimiento e imputación a la cuenta de resultados del ingreso directamente imputado al patrimonio que pueda resultar de la contabilización de aquellas deducciones y otras ventajas fiscales que tengan la naturaleza económica de subvención.

Información complementaria o adicional.

Conforme a lo establecido en la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de Régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos al Mecenazgo, los resultados positivos producidos por las actividades enmarcadas en los fines fundacionales están exentos de tributación en el Impuesto sobre Sociedades.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	88.239,00	63.660,44
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	85.733,00	122.206,66
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-67.080,08	-35.966,66
A) 6. Aprovisionamientos	-14.986,78	-49.664,97
A) 8. Gastos de personal	-86.377,72	-70.473,96
A) 9. Otros gastos de la actividad	-12.708,26	-25.973,82
A) 10. Amortización del inmovilizado	-4.681,55	-4.681,50

Ingresos y gastos de la actividad propia.

(1) Los ingresos y gastos se imputan en función el criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

(2) No obstante, la Entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

(3) Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.

(4) Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se producen.

(5) En relación con el tratamiento contable de las ayudas no monetarias recibidas y las prestaciones de servicios, no se califican como tales las que presta el voluntariado, esto es, las personas físicas que de forma altruista colaboran con la entidad desempeñando un trabajo ajeno al ejercicio de su actividad empresarial o profesional.

Resto de ingresos y gastos.

Criterio de devengo.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-86.377,72	-70.473,96

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

7. Gastos de personal.

La Fundación no tiene compromisos por pensiones. En relación a las indemnizaciones, si existiesen: de acuerdo con la legislación vigente, la Fundación está obligada al pago de indemnizaciones a aquellos empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones laborales. Las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificación razonable se registran como gastos en el ejercicio en el que se adopta la decisión de despido. En las cuentas anuales abreviadas adjuntas no se ha registrado provisión alguna por este concepto, ya que no están previstas situaciones de esta naturaleza.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	88.239,00	63.660,44

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	71.480,55	107.299,05

Crterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

(1) Las subvenciones, donaciones y legados, de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el período por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos.

(2) Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.

(3) Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social también se reconocen directamente en los fondos propios.

(4) Mientras tienen el carácter de subvenciones, donaciones y legados, reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.

(5) Cuando las subvenciones, donaciones y legados se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.

(6) En las cesiones de uso de un terreno de forma gratuita y tiempo determinado, la entidad reconoce un inmovilizado intangible por el importe del valor razonable atribuible al derecho de uso cedido. Registrando un ingreso directamente en el patrimonio neto, que se reclasifica al excedente del ejercicio como ingreso sobre una base sistemática y racional.

(7) En las cesiones de uso de un terreno y una construcción de forma gratuita y tiempo determinado, el tratamiento contable es el mismo que en el apartado anterior. Aunque si el plazo de cesión es superior a la vida útil de la construcción, el derecho de uso atribuible a la misma se contabiliza como un inmovilizado material.

(8) En la cesión de un inmueble de forma gratuita por un periodo de un año prorrogable por periodos iguales o por tiempo indefinido, la entidad no contabiliza activo alguno y limitándose a reconocer todos los años un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso por subvención/donación en la cuenta de resultados por la mejor estimación del derecho cedido.

(9) En cuanto a los servicios recibidos sin contraprestación, la entidad reconoce en la cuenta de resultados un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso en concepto de subvención/donación por la mejor estimación del valor razonable del servicio recibido.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	17.570,00	0,00	0,00	17.570,00
TOTAL	17.570,00	0,00	0,00	17.570,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	4.548,95	4.392,50	0,00	8.941,45
TOTAL	4.548,95	4.392,50	0,00	8.941,45

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	13.021,05	-4.392,50	0,00	8.628,55

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	13.021,05	-4.392,50	0,00	8.628,55
TOTAL	13.021,05	-4.392,50	0,00	8.628,55

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	1.156,20	0,00	0,00	1.156,20
TOTAL	1.156,20	0,00	0,00	1.156,20

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	304,04	289,05	0,00	593,09
TOTAL	304,04	289,05	0,00	593,09

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	852,16	-289,05	0,00	563,11

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	852,16	-289,05	0,00	563,11
TOTAL	852,16	-289,05	0,00	563,11

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	13.021,05	-4.392,50	0,00	8.628,55
Inmovilizado material NO generadores	852,16	-289,05	0,00	563,11
TOTAL	13.873,21	-4.681,55	0,00	9.191,66

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	5.000,00	0,00	2.500,00	2.500,00
TOTAL	5.000,00	0,00	2.500,00	2.500,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	5.000,00	0,00	2.500,00	2.500,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Valoración a valor razonable:

Los activos corrientes de la fundación se valoran a coste amortizado y están compuestos principalmente por el importe pendiente de recibir en concepto de subvención por parte de la entidad NK5 PARTNERS SL, además de la Hacienda Pública en concepto de deudora por IVA.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

El importe registrado por 8.975,17 euros corresponden a deudas con acreedores comerciales siendo las más significativas la partida del auditor por la auditoría del ejercicio 2022.

La diferencia entre los 8.975,17 euros y el importe registrado en el epígrafe del pasivo corriente del balance "Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar" corresponde a las deudas corrientes con la Hacienda Pública y la Seguridad Social.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00
TOTAL	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	20.300,00	0,00	-9.700,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	-9.700,00	0,00	-9.700,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	10.908,54	8.617,02	0,00	19.525,56
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	8.617,02	-893,81	8.617,02	-893,81
TOTAL	39.825,56	7.723,21	-1.082,98	48.631,75

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	19.525,56	0,00	0,00	19.525,56
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-893,81	0,00	-893,81
129 Excedente del ejercicio	-893,81	-11.862,39	-893,81	-11.862,39
TOTAL	48.631,75	-12.756,20	-893,81	36.769,36

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

De acuerdo con el Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, las fundaciones gozarán de exención en el Impuesto sobre Sociedades, entre otras, por las siguientes rentas: Los donativos y donaciones recibidos para colaborar en los fines de la entidad y las ayudas económicas recibidas en virtud de los convenios de colaboración empresarial regulados en el artículo 25 de dicha Ley; las subvenciones, salvo las destinadas a financiar la realización de explotaciones económicas no exentas; las procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad, como son los dividendos, intereses, cánones y alquileres; y las obtenidas en el ejercicio de las explotaciones económicas exentas relacionadas en el artículo 7 de dicha Ley. Así pues, en la base imponible del Impuesto sobre Sociedades solo se incluirán las rentas derivadas de las explotaciones económicas no exentas.

Esta entidad ha optado por el régimen fiscal especial del citado Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, mediante la oportuna comunicación a la Administración tributaria.

Por lo que se refiere al impuesto sobre sociedades todas las rentas obtenidas por la sociedad durante los ejercicios 2021 y 2022 están exentas.

A cierre del ejercicio se adeudan a la Agencia Tributaria 1.480,04 euros por retenciones practicadas fruto de la gestión corriente de la entidad y que fue ingresado en enero de 2023.

A cierre del ejercicio se adeudan a la Seguridad Social 2.781,24 euros correspondientes a las cuotas de Seguridad Social de diciembre de 2022 las cuales se pagaron durante el mes de enero de 2023.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

Las cuentas anuales de 2021 no incluyen provisión para el impuesto de sociedades dado que, por aplicación de la normativa fiscal, Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen Fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, las rentas obtenidas por la Fundación en el ejercicio de 2022, que corresponden a su totalidad a aportaciones para colaborar en los fines de la entidad, se consideran rentas exentas.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas no monetarias	-66.733,00
6512 Ayudas no monetarias a entidades	-66.733,00
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-347,08
653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	-347,08

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las entidades beneficiarias son las pertenecientes al Fondo de Impacto Social de inuit, al que se accede tras ser analizado por un comité de inversión y refrendado por el patronato de la Fundación. En la memoria de actividades se detalla el proceso de entrada en el Fondo de Impacto social. Una vez se forma parte de este Fondo, la Fundación realiza acciones de apoyo no financiero, asesoramiento y formación, a medida de cada entidad.

Las entidades beneficiarias en el ejercicio 2022 fueron:

- Fundación Rais: 100,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Fundación Tomillo: 100,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Fundación Codespa: 100,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Asociación Atades: 100,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Fundación Exit: 23.016,50€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Asociación Cultural Norte Joven: 24.216,50€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Asociación Itwillbe: 1.200,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Fundación Raíces: 16.200,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.
- Asociación Kubuka: 1.700,00€ para apoyo no financiero, asesoramiento y formación.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-14.986,78
TOTAL	-14.986,78

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Son trabajos realizados por terceros para ejecución de los trabajos de consultoría y asesoramiento.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-65.611,59
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-20.766,13
TOTAL	-86.377,72

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-7.886,50
(626) Servicios bancarios y similares	-359,84
(628) Suministros	-184,98
(629) Otros servicios	-4.276,94
TOTAL	-12.708,26

Análisis de gastos:

Dentro de la categoría "Servicios de Profesionales Independientes" se incluyen los honorarios presupuestados, relativos a la auditoría de las cuentas anuales individuales del ejercicio los cuales ascienden a 3.296,00 euros (3.200,00 euros los correspondientes a la auditoría del ejercicio anterior), también se recogen las prestaciones de servicios de profesionales independientes en materia informática, asesoría contable y laboral.

La categoría "Otros servicios" recoge principalmente la asistencia a eventos y seminarios tanto nacionales como internacionales.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	56.813,00	Diversos (P. Físicas y Jurídicas)
MEDICIÓN DE IMPACTO	31.426,00	Subvención Ministerio DSA2030
TOTAL	88.239,00	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:

85.733,00.

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...

Durante el ejercicio se han prestado servicios de asesoramiento y formación por valor de 85.733,00 euros, de los cuales 66.733,00 fueron bajo la modalidad de pro-bono a distintas entidades de acuerdo a los fines fundacionales (desglose en el apartado 1 de esta nota de la memoria).

Por otro lado, se recibieron 52.420,50 euros de donaciones de personas físicas y jurídicas y se aplicaron al ejercicio 31.426,00 euros correspondientes a la ejecución de la subvención del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, de ejecución 2022 al 2024.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	17.413,55	94.278,00	4.392,50	107.299,05
TOTAL	17.413,55	94.278,00	4.392,50	107.299,05

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	107.299,05	0,00	35.818,50	71.480,55
TOTAL	107.299,05	0,00	35.818,50	71.480,55

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	52.420,50	59.267,94
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	4.392,50	4.392,50
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	31.426,00	0,00
TOTAL	88.239,00	63.660,44

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Estatal	MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES Y AGENDA 2030	financiación de un proyecto piloto innovador y de investigación para la modernización y mejora de los servicios sociales y de los modelos de atención a la infancia y adolescencia, enfocados a personas menores de edad en riesgo, tuteladas o ex tuteladas por la Administración	2021	2022-2024	94.278,00	0,00	0,00	31.426,00	31.426,00	62.852,00
Entidad Privada Nacional	PYCP SOFTWARE SL	SUBVENCION DE APLICACIONES INFORMATICAS	2020	2020-2023	17.413,55	0,00	4.392,50	4.392,50	8.785,00	8.628,55
Particulares	IGNACIO ALVAREZ CARLON	NO HAY ASIGNACION ESPECIFICA	2022	2022-2022	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
Entidad Privada Nacional	PADECASA OBRAS Y SERVICIOS	NO HAY FINALIDAD ESPECÍFICA	2022	2022-2022	4.840,50	0,00	0,00	4.840,50	4.840,50	0,00
Entidad Privada Nacional	BANKINTER	NO HAY FINALIDAD ESPECÍFICA	2022	2022-2022	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	ORTIZ CONSTRUCCIONES	NO HAY FINALIDAD ESPECÍFICA	2022	2022-2022	5.600,00	0,00	0,00	5.600,00	5.600,00	0,00
Entidad Privada Nacional	SICPA SPAIN SL	NO HAY FINALIDAD ESPECÍFICA	2022	2022-2022	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	ALTAMAR CAPITAL PARTNERS	NO HAY FINALIDAD ESPECÍFICA	2022	2022-2022	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidad Privada Nacional	SINGLEHOME	NO HAY FINALIDAD ESPECÍFICA	2022	2022-2022	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Particulares	BELÉN GIL ANTOÑANZAS	NO HAY FIN ESPECÍFICO	2022	2022-2022	30,00	0,00	0,00	30,00	30,00	0,00
Particulares	MANUEL FRANCISCO GIL ANTOÑANZAS	NO HAY FIN ESPECÍFICO	2022	2022-2022	150,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00
TOTAL					164.112,05	0,00	4.392,50	88.239,00	92.631,50	71.480,55

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Durante el ejercicio 2020 se ha recibido como donación diversas aplicaciones informáticas las cuales se han registrado a su valor de mercado en el epígrafe de Patrimonio Neto correspondiente y se irán registrando en la cuenta de pérdidas y ganancias según se vaya devengando la amortización correspondiente.

Aparte de lo comentado anteriormente la entidad no ha recibido ni activos no monetarios ni servicios recibidos o cedidos sin contraprestación excepto el trabajo de los voluntarios.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

En el 2021 el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 concede una subvención a la Fundación para financiación de un proyecto piloto innovador y de investigación para la modernización y mejora de los servicios sociales y de los modelos de atención a la infancia y adolescencia, enfocados a personas menores de edad en riesgo, tuteladas o ex tuteladas por la Administración, que se ejecutará en los próximos 3 ejercicios (2022-2024).

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. SENSIBILIZACIÓN Y DIFUSIÓN DE BUENAS PRÁCTICAS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

La empresa es, sin duda, un factor clave en el desarrollo sostenible de nuestra sociedad. En este sentido, uno de los principales objetivos de INUIT FUNDACIÓN es contribuir al desarrollo y modernización de la responsabilidad social corporativa de las empresas de nuestro entorno y promover el cambio en la forma en la que éstas abordan la acción social y la inversión de impacto. Se trata, asimismo, de facilitar el contacto entre las empresas y las entidades sin ánimo de lucro (ENL) que gestionan los proyectos sociales, y de promover la idea de que la empresa no sólo aporte financiación, sino experiencia y buenas prácticas de gestión, además de voluntariado, participación en los programas de mentoring y de formación, o servicios de pro-bono y low-bono, en su caso.

INUIT FUNDACIÓN apuesta por el enfoque colaborativo como elemento estratégico y ejerce de facto una política de colaboración efectiva materializada en la promoción y el desarrollo de alianzas estratégicas y en la construcción de redes. Las empresas tienen un papel fundamental en el desarrollo de la promoción de la colaboración en red, pero no son los únicos participantes en la red de apoyo de INUIT FUNDACIÓN, formada asimismo por una comunidad de personas, ENL, entidades del ámbito académico, administraciones públicas y otras instituciones que apoyan el liderazgo, el emprendimiento y la innovación como motores del cambio social.

Este apoyo se materializa de muy diversas formas; a través de la participación en los órganos de gobierno o en el Consejo Asesor de las organizaciones sociales; de la colaboración de las empresas en los programas de formación y mentoring o mediante la provisión de servicios pro-bono o low-bono; a través de las acciones encaminadas a la incidencia institucional; o a través de la participación en foros de debate y académicos, entre las más habituales. En última instancia, la red de INUIT FUNDACIÓN persigue la generación, no sólo de valor, sino de cambio social, a través de la difusión de las mejores prácticas y de la suma de talento.

En paralelo, INUIT FUNDACIÓN realiza acciones de divulgación, sensibilización y difusión de buenas prácticas dirigidas a los diferentes públicos relacionados (inversores particulares e institucionales, empresas, y entidades del tercer sector, esencialmente).

En materia de comunicación, INUIT FUNDACIÓN persigue los siguientes objetivos:

- Difundir buenas prácticas en materia de sostenibilidad y profesionalización de la gestión e innovación desarrolladas en el ámbito nacional e internacional.
- Favorecer el trasvase de conocimiento y experiencias que fomenten el trabajo en entornos colaborativos y la replicabilidad de los modelos.
- Sensibilizar al público general fomentando la participación social, la información, y el debate sobre la acción social y la sostenibilidad.

Estas actividades de sensibilización se materializan fundamentalmente en la organización de conferencias y en la elaboración de publicaciones, y se ejecutan a través de diferentes canales (web, prensa y documentos corporativos y divulgativos, fundamentalmente).

Por último, en su apuesta por el compromiso conjunto de los distintos grupos de interés, INUIT FUNDACIÓN promueve la participación directa de empresas y particulares en programas y actividades concretas a través del voluntariado como opción asequible de una filantropía participativa e implicada.

A lo largo del año 2022 se desarrollaron distintas actividades de sensibilización a empresas, apostando por un enfoque colaborativo como elemento clave de la actividad de INUIT FUNDACIÓN mediante colaboraciones con otras ENL y la participación en foros

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

nacionales y extranjeros en el ámbito de la venture philanthropy. Asimismo, se realizaron periódicas acciones de comunicación de la actividad y resultados de la fundación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	0	291,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	5	197,00	440,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	14	19	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-675,08	-675,08
Gastos de personal	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-680,00	0,00	-285,98	-285,98
Servicios Informáticos	-32,50	0,00	-91,75	-91,75
Servicios Administrativos-Contables	-100,00	0,00	-103,60	-103,60
Suministros	-50,00	0,00	-8,33	-8,33
Arrendamientos	-360,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-75,00	0,00	-43,33	-43,33
Otros gastos	-62,50	0,00	-38,97	-38,97
Consultoría Externa	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cuotas de Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Auditoría externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-210,88	-210,88
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.680,00	0,00	-1.171,94	-1.171,94
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.680,00	0,00	1.171,94	1.171,94

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Actividades de sensibilización a empresas	Nº de empresas	3,00	8,00
Colaboración con instituciones del tercer sector	Nº de acciones desarrolladas en colaboración con instituciones del tercer sector	3,00	7,00
Participación en foros	Nº de foros/eventos	3,00	13,00
Comunicación	Nº de acciones de comunicación	3,00	14,00
Comunicación	Nº de impactos en RRSS	3,00	25,00
Voluntariado	Nº de actividades de voluntariado corporativo	3,00	3,00
Voluntariado	Nº de proyectos/ENL participantes	5,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A2. FINANCIACIÓN DE PROYECTOS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

La generación de impacto social a través de la financiación de proyectos de acción social y sostenibilidad innovadores, viables y escalables es parte esencial de la misión de INUIT FUNDACIÓN.

La actividad de financiación de proyectos se lleva a cabo a través del Fondo de Impacto Social de INUIT FUNDACIÓN, de carácter filantrópico. Por regla general, las personas físicas canalizan su filantropía de forma desordenada, habitualmente por impulso o por cercanía a una causa concreta. En el caso de las empresas, la acción social que desarrollan varía en función de su tamaño y de cuan desarrollada esté su política de responsabilidad corporativa y sostenibilidad. El Fondo pretende cubrir ese espacio, ofreciendo una gestión profesional y eficiente de las donaciones que el particular o la empresa desean realizar, a través de este vehículo de inversión social colectiva. Tratándose de un Fondo filantrópico, este ofrece a sus partícipes únicamente rentabilidad social (no comporta retorno financiero alguno).

Gestionado por el equipo de INUIT FUNDACIÓN, el Fondo cuenta con su propio Comité de Inversiones, cuya función principal es la de contribuir al proceso de selección de los proyectos que componen la cartera del Fondo, una vez analizados por el equipo de la fundación los que se hayan presentado a la correspondiente Convocatoria de Ayudas a Proyectos de Acción Social y Sostenibilidad.

Los proyectos se seleccionan de acuerdo con una filosofía y proceso de inversión resultantes de aplicar criterios de gestión empresarial al logro de objetivos filantrópicos, en el caso de los donantes particulares, o a la consecución de los objetivos de sostenibilidad y responsabilidad social fijados por las empresas, en el caso de los donantes institucionales.

En cuanto a su tipología, las ayudas que se conceden en el marco de la convocatoria corresponden a las siguientes áreas de actuación:

? **Acción social:** proyectos que generan un impacto social significativo como resultado de su actividad o de su capacidad para generar mejora en la calidad de vida de las personas, con especial atención en los sectores desfavorecidos de la población.

? **Sostenibilidad:** proyectos que atienden las necesidades actuales sin comprometer la capacidad de las generaciones futuras de satisfacer las suyas, garantizando el equilibrio entre crecimiento económico, cuidado del medio ambiente y bienestar social.

A su vez, la actividad desarrollada a través del Fondo está enfocada, prioritariamente, en los siguientes sectores:

? **Educación:** proyectos que mejoren o complementen el sistema de educación incrementando el rendimiento escolar, con especial atención en el desarrollo de nuevos métodos para personas con necesidades de educación especial o acercando la educación de calidad a los sectores desfavorecidos.

? **Empleo:** proyectos que generan un impacto social significativo por su capacidad de crear empleo en general, y especialmente en favor de los colectivos más desfavorecidos de la población.

? **Inclusión:** proyectos que promueven la mejora de la calidad de vida de colectivos desfavorecidos de la población.

El proceso de selección de proyectos se asienta en el cumplimiento de diversos criterios cualitativos y cuantitativos referentes, tanto a las propias características del proyecto, como a las de la entidad sin ánimo de lucro (ENL) que lo gestiona.

En cuanto a los criterios referentes a las características del proyecto, destacan los siguientes:

? **Impacto:** los cambios, beneficios, aprendizajes y efectos resultantes de las actividades desarrolladas en el proyecto que contribuyen a resultados amplios y a largo plazo.

? **Innovación:** el proyecto fomenta la creatividad, la utilización de conocimiento existente no aplicado anteriormente, los cambios profundos desde la raíz o una solución novedosa al problema social que se aborda más efectiva, eficiente y sostenible.

? **Área de actuación:** la actividad a desarrollar se enmarca en alguno o varios de los sectores de inversión definidos.

? **Escalabilidad:** el proyecto tiene potencial y voluntad de crecimiento en volumen o geográficamente, o es replicable.

? **Viabilidad:** el proyecto es técnica, ambiental y financieramente viable y sostenible a largo plazo.

? **Foco en resultados medibles:** la evaluación y seguimiento del proyecto, de acuerdo con los objetivos e indicadores de impacto definidos a priori, es factible.

? **Cofinanciación:** el proyecto está financiado en, al menos un 25%, por otras fuentes.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Con respecto a los criterios referentes a la entidad sin ánimo de lucro que gestiona el proyecto, se busca:

? El compromiso de colaboración plena por parte de la ENL en la fase del proceso de capacitación y formación (apoyo no financiero y asesoramiento en materia estratégica y operativa, con el fin de fortalecer sus capacidades de gestión) y durante todo el proceso de medición de impacto.

? Un equipo del proyecto comprometido y con capacidad de gestión.

? La promoción del trabajo colaborativo y la interacción entre los financiadores/donantes, los usuarios, y el resto de las partes interesadas del proyecto.

? Un elevado nivel ético, y de transparencia y buenas prácticas: además de valorarse la fibra ética de la ENL, se valora que esté acreditada por Fundación Lealtad o por cualquier otra entidad independiente de reconocido prestigio, así como el disponer o estar en proceso de obtención de algún tipo de certificación de calidad.

? El desarrollo de actividad de incidencia: defensa, promoción y apoyo del objetivo social que se persigue desde el punto de vista de acción política y sensibilización.

En cuanto a la resolución de la convocatoria, la decisión final sobre la selección de los proyectos está a cargo del Patronato de INUIT FUNDACIÓN, una vez oídas las recomendaciones del Comité Inversiones. Con respecto a la formalización de las ayudas, éstas se regulan conforme a las bases de la convocatoria y al convenio de colaboración que se firma con cada una de las entidades sociales responsables de la ejecución de los proyectos.

En el último trimestre de 2022 se lanzó una nueva convocatoria de ayudas a proyectos sociales con las características descritas, cuya resolución en cuanto al número e importe de proyectos financiados tendrá lugar en el primer trimestre de 2023. En la nueva convocatoria se prestará atención al componente de prevención de la intervención propuesta. Por recomendación del Comité de Inversiones, que se celebrará en febrero de ese mismo año, el Patronato de la fundación aprobará los proyectos que se sumarán a la cartera del Fondo de Impacto Social de INUIT FUNDACIÓN.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	583,00	1.091,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	2	393,00	528,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	3	2	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-2.483,99	-2.483,99
Gastos de personal	-10.000,00	-15.343,23	0,00	-15.343,23
Otros gastos de la actividad	-1.360,00	0,00	-1.052,28	-1.052,28
Servicios Informáticos	-65,00	0,00	-337,59	-337,59
Servicios Administrativos-Contables	-200,00	0,00	-381,22	-381,22
Suministros	-100,00	0,00	-30,66	-30,66
Arrendamientos	-720,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-150,00	0,00	-159,43	-159,43
Otros gastos	-125,00	0,00	-143,38	-143,38
Consultoría Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas de Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Auditoría externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-775,95	-775,95
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-41.360,00	-15.343,23	-4.312,22	-19.655,45
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	41.360,00	15.343,23	4.312,22	19.655,45

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Proceso de selección de proyectos	Comité de Inversiones	1,00	0,00
Proceso de selección de proyectos	Nº convocatorias	5,00	1,00
Proyectos analizados para financiación	Nº proyectos presentados	5,00	10,00
Proyectos analizados para financiación	Nº proyectos pre-seleccionados	5,00	4,00
Proyectos seleccionados para financiación	Nº proyectos seleccionados	5,00	0,00
Fondos para aplicar a la financiación de proyectos (aportación dineraria)	Fondos para aplicar a la financiación de proyectos	5,00	0,00

A3. CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

Definida como parte esencial de la misión de INUIT FUNDACIÓN, la financiación de proyectos de acción social y sostenibilidad viene siempre acompañada de la actividad de asesoramiento y apoyo no financiero a las entidades sin ánimo de lucro (ENL) que gestionan dichos proyectos.

El apoyo no financiero que INUIT FUNDACIÓN aporta a estas organizaciones sociales se traduce, en última instancia, en capacitación, formación y asesoramiento a la medida de las necesidades del equipo gestor de la entidad, y tiene como objetivo potenciar y fortalecer su profesionalización, efectividad y sostenibilidad, aportando conocimiento y experiencia profesional en materia de:

- Gobernanza.
- Teoría del cambio y planificación estratégica.
- Modelos de gestión.
- Recursos humanos.
- Sistemas y transformación digital.
- Marketing y comunicación.
- Sostenibilidad, finanzas y captación de fondos.
- Medición de resultados.

En concreto, la actividad de capacitación y formación a las ENL persigue los siguientes objetivos:

- Acompañar a las ENL en el análisis y diagnóstico de su gestión, en relación a la planificación estratégica, la gestión de recursos humanos, el marketing y comunicación y la captación de recursos principalmente.
- Consensuar con las ENL un plan de acción, ligado al análisis diagnóstico.
- Facilitar soporte no financiero a través de diferentes vías, tales como servicios pro-bono y low-bono, programas de mentoring, colaboración de expertos en actividades formativas, y acceso a redes, entre otras, en apoyo del cumplimiento del plan de acción específico acordado con cada entidad.
- Desarrollar actividades formativas vinculadas al proceso de capacitación subyacente.

Durante el año 2022 se iniciaron las actividades de capacitación y formación de los 2 proyectos seleccionados en la anterior convocatoria de ayudas a proyectos sociales, gestionados por Fundación Exit y Asociación Norte Joven, respectivamente (análisis diagnóstico, plan de acción individualizado y actividades de capacitación y formación asociadas), y se finalizaron las acciones de apoyo-no financiero que se derivaron de los planes de acción de proyectos de anteriores convocatorias.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	874,00	1.091,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	2	590,00	1.004,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas físicas	0	0
Personas jurídicas	8	9

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-105.383,00	-66.733,00	0,00	-66.733,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	-105.383,00	-66.733,00	0,00	-66.733,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-3.213,53	-3.213,53
Gastos de personal	-15.000,00	-15.343,22	0,00	-15.343,22
Otros gastos de la actividad	-2.040,00	0,00	-1.361,33	-1.361,33
Servicios Informáticos	-97,50	0,00	-436,74	-436,74
Servicios Administrativos-Contables	-300,00	0,00	-493,18	-493,18
Suministros	-150,00	0,00	-39,66	-39,66
Arrendamientos	-1.080,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-225,00	0,00	-206,26	-206,26
Otros gastos	-187,50	0,00	-185,49	-185,49
Consultoría Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas de Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Auditoría externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-1.003,84	-1.003,84
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-122.423,00	-82.076,22	-5.578,70	-87.654,92
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	122.423,00	82.076,22	5.578,70	87.654,92

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Análisis diagnóstico ENL	Nº de informes de análisis diagnóstico	3,00	2,00
Planes de acción ENL	Nº de planes de acción	3,00	2,00
Servicios probono de capacitación y formación	Nº de servicios probono de capacitación y formación	3,00	4,00
Programas de mentoring	Nº de programas de mentoring	3,00	3,00

A4. MEDICIÓN DE IMPACTO

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

El cambio cultural hacia la donación responsable no es factible si la financiación de los proyectos no viene acompañada de un alto nivel de exigencia por parte de los donantes con respecto a la información sobre la aplicación de los fondos donados. En esta línea, INUIT FUNDACIÓN dedica una parte de sus recursos al seguimiento de la vida del proyecto financiado a través de su Fondo filantrópico y a la medición de sus resultados y del impacto social generado. Como objetivo secundario, se trata asimismo de contribuir a las buenas prácticas, cambio cultural y eficiencia del sector mediante la introducción de mecanismos de seguimiento y medición de resultados de los proyectos.

Los informes de impacto de los proyectos del Fondo filantrópico de Impacto Social de INUIT FUNDACIÓN incluyen una relación completa de los resultados obtenidos mediante el uso de diferentes herramientas de medición e indicadores de impacto. Estos resultados se publican periódicamente y se difunden adecuadamente entre los donantes y las entidades sin ánimo de lucro beneficiarias.

Adicionalmente, INUIT FUNDACIÓN dedica recursos al diseño y ejecución de la evaluación/medición de proyectos sociales, por encargo de otras entidades del Tercer Sector, empresas o administraciones públicas. La aproximación metodológica, la matriz de evaluación e indicadores, la selección del método de evaluación, las técnicas de recogida de datos, el trabajo de campo, el análisis de los datos y el esquema y elaboración del Informe Final se diseñan a la medida de los objetivos del proyecto y de la entidad contratante.

En el año 2022, tal y como estaba previsto, se inició el proceso de medición de los proyectos seleccionados en la anterior convocatoria de ayudas y se completó el Informe de Medición de los proyectos de la cartera del Fondo de Impacto Social de INUIT FUNDACIÓN.

Adicionalmente se realizaron 2 proyectos de medición de impacto externos al Fondo; el proyecto de "Prójimo Próximo", financiado por Fundación Altamar; y; el proyecto de "Defensa jurídica especializada en menores y jóvenes" de Fundación Raíces. Adicionalmente, INUIT FUNDACIÓN, en consorcio con Fundación Raíces, fue adjudicataria de una subvención para el desarrollo, medición e investigación del proyecto "Apoyo integral en la transición a la vida adulta: Empleo Conciencia". Estos 2 últimos proyectos están siendo financiados por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Gobierno de España (Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030), sufragado a su vez por la Unión Europea (fondos Next Generation EU).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	3.204,00	3.960,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	5	1	2.162,00	1.215,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	14	5
--------------------	----	---

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-347,08	0,00	-347,08
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	-347,08	0,00	-347,08
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-7.939,10	-7.939,10
Gastos de personal	-55.000,00	-55.691,27	0,00	-55.691,27
Otros gastos de la actividad	-14.980,00	0,00	-3.363,20	-3.363,20
Servicios Informáticos	-357,50	0,00	-1.078,98	-1.078,98
Servicios Administrativos-Contables	-1.100,00	0,00	-1.218,42	-1.218,42
Suministros	-550,00	0,00	-97,99	-97,99
Arrendamientos	-3.960,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-825,00	0,00	-509,56	-509,56
Otros gastos	-687,50	0,00	-458,25	-458,25
Consultoría Externa	-7.500,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas de Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Auditoría externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-2.480,00	-2.480,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total gastos	-69.980,00	-56.038,35	-13.782,30	-69.820,65
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	69.980,00	56.038,35	13.782,30	69.820,65

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Informes de impacto de los proyectos financiados y asesorados a través del Fondo de Impacto Social	Nº de informes de impacto de los proyectos financiados y/o asesorados del Fondo de Impacto Social	5,00	1,00
Servicios probono de medición de impacto	Nº de servicios probono de medición de impacto	5,00	3,00
Servicios de pago de medición de impacto	Nº de servicios de pago de medición de impacto	5,00	3,00

A5. CONTRATOS DE IMPACTO SOCIAL

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

El Contrato de Impacto Social (CIS) es un contrato público-privado que tiene como objetivo financiar de forma eficaz proyectos sociales de alto impacto a través de un contrato de pago por resultados. El CIS permite a la administración pública en cuestión asociarse con inversores sociales y proveedores de servicios de alto rendimiento para que, a través de la financiación privada, estos últimos desarrollen programas sociales innovadores orientados al logro de resultados significativos en poblaciones vulnerables.

Bajo este enfoque de pago por resultados, si en el periodo de vigencia del programa se consiguen los resultados predefinidos, los inversores sociales recuperan el capital inicial invertido y obtienen, en su caso, una rentabilidad también definida a priori. Por el contrario, los inversores asumen el riesgo de perder toda o parte de su inversión de no alcanzarse los resultados esperados. Teniendo en cuenta que se trata de un mecanismo de pago por éxito, la medición y evaluación de los resultados se convierte, por lo tanto, en una pieza esencial de este tipo de instrumento de financiación de políticas públicas.

En líneas generales, el análisis de viabilidad y diseño de un CIS comporta los siguientes elementos:

- Delimitación de la población objetivo.
- Definición de los elementos esenciales de la intervención.
- Determinación de las métricas y métodos de evaluación de estas.
- Delimitación del business case.
- Establecimiento de los mecanismos de pago y precios a pagar.
- Análisis y determinación de las vías de contratación.

De acuerdo con el enfoque de innovación social que INUIT FUNDACIÓN promueve, durante los últimos años la fundación ha trabajado en el desarrollo de diferentes CIS, materializado en la elaboración de varios informes de viabilidad y diseño para la Comunidad de Madrid, el Ayuntamiento de Madrid y el Banco Europeo de Inversiones.

En su apuesta por el crecimiento de la inversión de impacto en España, y, en particular, de los CIS, durante el año 2022 INUIT FUNDACIÓN siguió apostando por su desarrollo a través de su participación en distintos foros nacionales e internacionales enfocados en éstos, con el fin de promover y contribuir a su desarrollo en la medida en la que pudiesen surgir oportunidades de nuevos contratos en colaboración con administraciones públicas y con otras entidades del sector.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	0	874,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	590,00	440,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	2	5	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-675,08	-675,08
Gastos de personal	-15.000,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-9.540,00	0,00	-285,98	-285,98
Servicios Informáticos	-97,50	0,00	-91,75	-91,75
Servicios Administrativos-Contables	-300,00	0,00	-103,60	-103,60
Suministros	-150,00	0,00	-8,33	-8,33
Arrendamientos	-1.080,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-225,00	0,00	-43,33	-43,33
Otros gastos	-187,50	0,00	-38,97	-38,97
Consultoría Externa	-7.500,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas de Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Auditoría externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-210,88	-210,88
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.540,00	0,00	-1.171,94	-1.171,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.540,00	0,00	1.171,94	1.171,94

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Informe de viabilidad, diseño y/o estructuración	Nº de informes de viabilidad, diseño y/o estructuración	1,00	0,00
Colaboración con la Administración Pública en CIS	Nº de colaboraciones con AAPP	1,00	2,00
Colaboración con otras entidades nacionales o extranjeras	Nº de proyectos desarrollados en colaboración con otras entidades nacionales o extranjeras	1,00	3,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-66.733,00	-347,08
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	-66.733,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	-347,08
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-675,08	-2.483,99	-3.213,53	-7.939,10
Gastos de personal	0,00	-15.343,23	-15.343,22	-55.691,27
Otros gastos de la actividad	-285,98	-1.052,28	-1.361,33	-3.363,20
Servicios Informáticos	-91,75	-337,59	-436,74	-1.078,98
Servicios Administrativos-Contables	-103,60	-381,22	-493,18	-1.218,42
Suministros	-8,33	-30,66	-39,66	-97,99
Arrendamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-43,33	-159,43	-206,26	-509,56
Otros gastos	-38,97	-143,38	-185,49	-458,25
Consultoría Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-210,88	-775,95	-1.003,84	-2.480,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.171,94	-19.655,45	-87.654,92	-69.820,65
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.171,94	19.655,45	87.654,92	69.820,65
RECURSOS				ACTIVIDAD Nº5
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				0,00
a) Ayudas monetarias				0,00
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				-675,08
Gastos de personal				0,00
Otros gastos de la actividad				-285,98
Servicios Informáticos				-91,75
Servicios Administrativos-Contables				-103,60
Suministros				-8,33
Arrendamientos				0,00
Desplazamientos				-43,33
Otros gastos				-38,97
Consultoría Externa				0,00
Amortización del inmovilizado				-210,88
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado				0,00
Otros resultados (Gastos)				0,00
Gastos financieros				0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros				0,00
Diferencias de cambio				0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros				0,00
Impuesto sobre beneficios				0,00
Total gastos				-1.171,94
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)				0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico				0,00
Cancelación deuda no comercial				0,00
Total inversiones				0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS				1.171,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-135.383,00	-67.080,08	0,00	-67.080,08
a) Ayudas monetarias	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	-105.383,00	-66.733,00	0,00	-66.733,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	-347,08	0,00	-347,08
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-14.986,78	0,00	-14.986,78
Gastos de personal	-100.000,00	-86.377,72	0,00	-86.377,72
Otros gastos de la actividad	-35.000,00	-6.348,77	-6.359,49	-12.708,26
Servicios Informáticos	-650,00	-2.036,81	0,00	-2.036,81
Servicios Administrativos-Contables	-2.000,00	-2.300,02	0,00	-2.300,02
Suministros	-1.000,00	-184,97	0,00	-184,97
Arrendamientos	-7.200,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-1.500,00	-961,91	0,00	-961,91
Otros gastos	-1.250,00	-865,06	0,00	-865,06
Consultoría Externa	-15.000,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas de Asociaciones	-2.200,00	0,00	-2.450,00	-2.450,00
Servicios bancarios	-350,00	0,00	-359,84	-359,84
Auditoría externa	-3.850,00	0,00	-3.549,65	-3.549,65
Amortización del inmovilizado	0,00	-4.681,55	0,00	-4.681,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-270.383,00	-179.474,90	-6.359,49	-185.834,39
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	270.383,00	179.474,90	6.359,49	185.834,39

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	183.509,00	85.733,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	31.426,00
Aportaciones privadas	90.000,00	56.813,00
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	273.509,00	173.972,00

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
FUNDACIÓN EXIT	COLABORACIÓN ENTRE INUIT FUNDACIÓN Y FUNDACIÓN EXIT	0,00	2.083,33	
ASOCIACIÓN CULTURAL NORTE JOVEN	COLABORACIÓN EN EL ÁMBITO DEL PROYECTO DiseñArte	0,00	2.083,33	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las principales desviaciones con respecto al Plan de Actuación se resumen en las siguientes:

- En términos de financiación de proyectos sociales, las entidades beneficiarias de las ayudas 2021 han requerido de un periodo de acompañamiento mayor. Esto, unido al retraso en la convocatoria del comité de inversión y designación de propuestas finalistas, ha hecho que se retrasen las ayudas monetarias a 2023.
- Relacionado con la actividad anterior, las actividades de capacitación y formación se han visto reducidas por el retraso en la convocatoria de nuevas ayudas, y por tanto por el retraso en la captación de las nuevas entidades que pasarán a formar parte del Fondo de Impacto Social.
- En la actividad de Medición de Impacto no se han producido diferencias relevantes con respecto al plan de actuación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Contratos de impacto social, se ha trabajado intensamente con distintas administraciones públicas para que es proyecto viera la luz, lamentablemente sin los resultados esperados.

- En Sensibilización y Buenas prácticas se ha ejecutado con horas de voluntarios, y por tanto se han reasignado las horas de los trabajadores a otras actividades.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-11.862,39
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	4.681,55
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	174.793,35
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	179.474,90
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	167.612,51
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	117.328,76

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	174.793,35
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	174.793,35

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	8.617,02	211.699,44	0,00	220.316,46	220.316,46	100,00	211.527,95
01/01/2021 - 31/12/2021	-893,81	183.159,66	0,00	182.265,85	127.586,10	70,00	178.478,16
01/01/2022 - 31/12/2022	-11.862,39	179.474,90	0,00	167.612,51	117.328,76	70,00	174.793,35

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020			211.527,95	8.788,51	0,00	220.316,46	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				169.689,65	0,00	169.689,65	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					174.793,35	174.793,35	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				174.793,35
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				174.793,35

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	inmovilizado intangible	4.392,50	8.941,45
10. Amortización del inmovilizado	681	inmovilizado material	289,05	593,09
		TOTAL	4.681,55	9.534,54

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	6512	ayudas no monetarias a entidades	DEVENGO	66.733,00
3. Gastos por ayudas y otros	653	COMPENSACION DE GASTOS	DEVENGO	347,08
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	DEVENGO	65.611,59
8. Gastos de personal	642	seguridad social a cargo de la empresa	DEVENGO	20.766,13

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	628	suministros	DEVENGO	184,98
9. Otros gastos de la actividad	629	otros servicios	DEVENGO	1.826,94
6. Aprovisionamientos	607	APROVISIONAMIENTOS	DEVENGO	14.986,78
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	DEVENGO	4.336,85
		TOTAL		174.793,35

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Sueldo	Sueldo que la Patrona Ana Nuñez Alvarez ha recibido durante el ejercicio 2.022 con un salario bruto de 17.328,63 euros.	17.328,63

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,42	0	2,42	0

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 35.693,27 euros.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.7. Auditoría

SÍ se ha realizado auditoría:

Los honorarios relativos a la revisión de las cuentas anuales individuales del ejercicio los cuales ascienden a 3.296,00 euros (3.200,00 euros los correspondientes a la auditoria del ejercicio anterior),.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Licencias ERP/CRM	01/01/2021	10.430,00	5.307,87	5.122,13	7.729,63		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Licencias BI	01/01/2021	2.450,00	1.246,82	1.203,18	1.815,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Licencias WAT! SERVICES	01/01/2021	4.690,00	2.386,76	2.303,24	3.475,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		17.570,00	8.941,45	8.628,55	13.021,05			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	Equipos para procesos de información		01/01/2021	1.156,20	593,09	563,11	852,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			1.156,20	593,09	563,11	852,16			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	ASOCIACION ATADES	20/12/2021	4.640,00	-4.640,00	0,00	0,00	4.640,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
430 Clientes	EUROPEAN INVESTMENT BANK	31/12/2021	81.600,00	-81.600,00	0,00	0,00	81.600,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
440 Deudores	NK5 PARTNERS SL	06/02/2021	5.000,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	5.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	HP DEUDORA POR IVA	31/12/2021	1.820,34	565,00	0,00	2.385,34	1.820,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4707 Hacienda Pública, deudora por colaboración en la entrega y distribución de subvenciones. Art 12 de la Ley de Subvenciones	MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES	30/12/2021	94.278,00	-94.278,00	0,00	0,00	94.278,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL		187.338,34	-182.453,00	0,00	4.885,34	187.338,34			
--	-------	--	------------	-------------	------	----------	------------	--	--	--

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANKIA	31/12/2021	27.281,44	-9.203,73	0,00	18.077,71	20.932,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	C/C BANKINTER	31/12/2021	28.395,56	61.955,21	0,00	90.350,77	5.450,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		55.677,00	52.751,48	0,00	108.428,48	26.383,25			

Información complementaria y/o adicional:

Son cuentas de tesorería, variaciones se producen por funcionamiento corriente de la fundación.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	---	---	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	TARJETA 2146 BANKINTER	BANKINTER	31/12/2021	1.019,12	180,04	
	TOTAL			1.019,12	180,04	

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	BENEFICIARIOS ACREEDORES	FUNDACION EXIT	17/12/2021	0,00	7.500,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	BENEFICIARIOS ACREEDORES	ASOCIACION CULTURAL NORTE JOVEN	17/12/2021	0,00	7.500,00	Sí
	TOTAL			0,00	15.000,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	SOCIAL FINANCE LIMITED	24/09/2021	0,00	48.930,00	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	29/12/2021	14,99	14,99	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	ADCUATRO SOCIOS EN TU GESTION	31/12/2021	1.210,00	1.210,00	
410 Acreedores por prestaciones	OTROS ACREEDORES	VEGA DE HOYOS ARAGONESES	31/01/2021	0,80	0,80	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de servicios						
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	ACREEDORES PRESTACIONES DE SERVICIOS FACTURAS PENDIENTES	31/12/2021	3.845,00	3.845,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	OTROS ACREEDORES	HP ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS	31/12/2021	1.480,04	610,26	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	OTROS ACREEDORES	ORGANISMOS DE LA SS ACREEDORES	31/12/2021	2.781,24	1.872,91	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	DIVERSOS	31/12/2022	3.904,38	0,00	
	TOTAL			13.236,45	56.483,96	

Información complementaria y/o adicional:

Durante el ejercicio se hacen los desembolsos pendientes de las proyectos seleccionados.